令和５年８月３日

保護者の皆様へ

一宮市立北方中学校

校長  坂部 浩幸

「ラーケーションの日」届け出について（お知らせ）

厳暑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校

の教育活動に、ご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、一宮市（愛知県）では、家庭での主体的な学び・体験的な学びを応援するために、

「ラーケーションの日」がスタートします。今年度は２学期・３学期に２日まで取ること

ができます。

 詳細につきましては、７月１４日に tetoru で配信させていただきました「ラーケーショ

ン保護者用リーフレット」，「ラーケーションカード」でご確認ください。

  ※「ラーケーション保護者用リーフレット」，「ラーケーションカード」については、

学校ホームページにも掲載しています。

 「ラーケーションの日」の届け出の方法につきましては、別紙の届出書に必要事項をご

記入いただき、お子様を通じて学校（学級担任）にご提出ください。届出書を提出してい

ただくだけで手続きは完了です。なお、「◆給食欠食の確認」のところは、学校（学級担任）

で記入（手続き）をして、保護者の方に返却いたします。

新たな試みになりますが、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。